
UCHWAŁA NR XIV/149/2025 
RADY MIASTA KNURÓW 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzaju i wysokości 
stypendiów sportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t,j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 31 ust. 3 ustawy z dnia 25 czerwca 
2010 r. o sporcie (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1488 z późn. zm.) na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Knurów 
uchwala: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 
sportowych w regulaminie, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Knurów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marian Gruszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C98EF97F-BD4D-4EA2-A8D1-56D5BA46E69D. Podpisany



 
 
 
 
 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY SZCZEGÓŁOWE ZASADY, TRYB PRZYZNAWANIA                                 
I POZBAWIANIA ORAZ RODZAJE I WYSOKOŚĆ STYPENDIÓW SPORTOWYCH  

 
 

§ 1. 
1. Stypendium sportowe może być przyznane osobie fizycznej za wysokie osiągnięcia i wyniki uzyskane w 

międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym.  
2. Stypendium sportowe służy rozwojowi sportowemu osoby fizycznej, promocji Gminy Knurów na 

sportowych arenach świata, Europy i Polski oraz jest wyrazem uznania dla prezentowanego przez nią 
poziomu sportowego i osiągnięć. 

3. Stypendium sportowe może być przyznane osobie fizycznej, która spełnia następujące warunki: 
1) posiada miejsce zamieszkania na terenie Gminy Knurów, 
2) w roku kalendarzowym poprzedzającym przyznanie stypendium sportowego uzyskała jeden                             

z następujących wyników sportowych we współzawodnictwie międzynarodowym lub krajowym: 
a) I - III miejsce lub udział w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich, Mistrzostwach 

Świata, Mistrzostwach Europy, Pucharze Europy w dyscyplinach należących do sportów 
olimpijskich i paraolimpijskich oraz prowadzonych przez polski związek sportowy w rozumieniu 
ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie,  

b) I - III miejsce w Mistrzostwach Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, Pucharze Polski 
w dyscyplinach należących do sportów olimpijskich i paraolimpijskich oraz prowadzonych przez 
polski związek sportowy w rozumieniu ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, 

c) I - III miejsce w Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, Pucharze Europy   
w dyscyplinach nienależących do sportów olimpijskich i paraolimpijskich prowadzonych przez 
międzynarodową organizację sportową lub ogólnopolski związek sportowy, 

d) powołanie i występ w oficjalnych zawodach w barwach reprezentacji Polski prowadzonej przez 
ogólnopolski związek sportowy. 

4. W przypadku osiągnięcia dwóch lub więcej wyników sportowych, o których mowa w ust. 3, przysługuje 
prawo do ubiegania się o przyznanie stypendium sportowego na podstawie najwyższego osiągniętego 
wyniku sportowego. 

 
§ 2. 

Wysokość miesięcznego stypendium sportowego wynosi: 
1)   za zajęcie I - III  miejsca w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich, Mistrzostwach 

Świata, Mistrzostwach Europy, Pucharze Europy w dyscyplinach należących do sportów 
olimpijskich i paraolimpijskich oraz prowadzonych przez polski związek sportowy w rozumieniu 
ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie - 1000 zł, 

2)    za udział na Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, 
Mistrzostwach Europy, Pucharze Europy w dyscyplinach należących do sportów olimpijskich                               
i paraolimpijskich oraz prowadzonych przez polski związek sportowy w rozumieniu ustawy   
z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie - 800 zł, 

3)    za zajęcie I miejsca w Mistrzostwach Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, Pucharze 
Polski w dyscyplinach należących do sportów olimpijskich i paraolimpijskich oraz prowadzonych 
przez polski związek sportowy w rozumieniu ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie - 600 zł, 

Załącznik do uchwały Nr XIV/149/2025

Rady Miasta Knurów

z dnia 14 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C98EF97F-BD4D-4EA2-A8D1-56D5BA46E69D. Podpisany



4)    za zajęcie II - III miejsca w Mistrzostwach Polski, Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, 
Pucharze Polski w dyscyplinach należących do sportów olimpijskich i paraolimpijskich oraz 
prowadzonych przez polski związek sportowy w rozumieniu ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o 
sporcie - 500 zł, 

5)   za zajęcie I-III miejsca w Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy, Pucharze Europy                                       
w dyscyplinach nienależących do sportów olimpijskich i paraolimpijskich prowadzonych przez 
międzynarodową organizację sportową lub ogólnopolski związek sportowy – 400 zł, 

6)   za powołanie i występ w oficjalnych zawodach w barwach reprezentacji Polski prowadzonej przez 
ogólnopolski związek sportowy - 300 zł.  

 
§ 3. 

1. Wysokość środków przeznaczonych na stypendia sportowe będzie określona corocznie w budżecie 
Gminy Knurów.  

2. Przyznawanie i pozbawianie stypendium sportowego należy do kompetencji Prezydenta Miasta Knurów. 
3. Prezydent Miasta Knurów przyznaje stypendia sportowe po weryfikacji i zaopiniowaniu wniosków przez 

Komisję ds. stypendiów sportowych. 
4. Komisja ds. stypendiów sportowych składa się z minimum 3 osób i jest powoływana w drodze 

zarządzenia Prezydenta Miasta Knurów. 
5. Ostateczne rozstrzygnięcie o przyznaniu osobie fizycznej stypendium sportowego oraz o jego wysokości 

podejmuje Prezydent Miasta Knurów po zapoznaniu się z opinią Komisji ds. stypendiów sportowych.  
 

§ 4. 
1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego należy kierować do Prezydenta Miasta Knurów. 
2. Uprawnionymi do złożenia wniosku o przyznanie stypendium sportowego są osoby fizyczne bądź ich 

przedstawiciele ustawowi.  
3. Prezydent Miasta Knurów określi wzór wniosku o przyznanie stypendium sportowego w drodze 

zarządzenia. 
4. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium sportowego nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 

 
§ 5. 

1. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego musi zawierać: 
1) dane wnioskodawcy, 
2) dane osobowe osoby fizycznej, 
3) dane o wynikach sportowych, osiągniętych w roku poprzedzającym, za który został złożony wniosek                      

o przyznanie stypendium sportowego, 
4) zobowiązanie do informowania Prezydenta Miasta Knurów o zaistniałych okolicznościach 

prowadzących do pozbawienia stypendium sportowego. 
2. Do wniosku o przyznanie stypendium sportowego należy dołączyć potwierdzenie osiągniętego wyniku 

sportowego oraz rangi zawodów, poświadczone przez właściwy związek sportowy. 
3. Wniosek o przyznanie stypendium sportowego należy złożyć w biurze podawczym Urzędu Miasta 

Knurów, w nieprzekraczalnym terminie od 2 stycznia do 31 stycznia roku kalendarzowego, w którym 
stypendium sportowe ma być przyznane. Za datę złożenia wniosku uważa się datę wpływu do Urzędu 
Miasta Knurów. 

4. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium sportowego, 
wnioskodawca zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie wskazanym w wezwaniu, nie krótszym niż 
7 dni. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C98EF97F-BD4D-4EA2-A8D1-56D5BA46E69D. Podpisany



§ 6. 
1. Prezydent Miasta Knurów rozstrzyga o przyznaniu lub odmowie przyznania stypendium sportowego  w 

trybie decyzji administracyjnej. 
2. Przyznanie stypendium sportowego nie wyklucza możliwości przyznania osobie fizycznej nagrody                            

i wyróżnienia. 
3. Stypendium sportowe przyznawane jest na czas określony, nie dłuższy niż rok kalendarzowy,   

w oparciu o wyniki sportowe uzyskane w roku poprzedzającym rok przyznania stypendium sportowego. 
4. Stypendium sportowe wypłacane jest w okresach miesięcznych, do dnia 15-go danego miesiąca, na 

podany przez osobę fizyczną lub jej przedstawiciela ustawowego rachunek bankowy. 
 

§ 7. 
1. Pozbawienie stypendium sportowego może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) gdy osoba fizyczna została prawomocnie pozbawiona wyniku sportowego, który był podstawą 
przyznania tego stypendium, 

2) gdy osoba fizyczna zaprzestała uprawiania sportu lub decyzją właściwego organu została czasowo 
bądź dożywotnio zdyskwalifikowana, 

3) gdy osoba fizyczna utraciła zdolność do uprawiania sportu wskutek kontuzji trwającej dłużej niż 3 
miesiące na podstawie przedstawionej informacji o niezdolności zdrowotnej, 

4) gdy osoba fizyczna utraciła status mieszkańca Gminy Knurów. 
2. W przypadku niezdolności, o której mowa w ust. 1 pkt 3, stypendium sportowe jest wypłacane nie dłużej 

niż przez 3 miesiące od stwierdzenia niezdolności zdrowotnej.  
3. Utrata praw do pobierania stypendium sportowego następuje w kolejnym miesiącu, po powstaniu 

okoliczności o których mowa w ust. 1 z  zastrzeżeniem ust. 2. 
4. Osoba fizyczna lub jej przedstawiciel ustawowy jest zobowiązany do niezwłocznego poinformowania 

Prezydenta Miasta Knurów (w formie oświadczenia) o okolicznościach wskazanych w ust. 1, które mogą 
mieć wpływ na pozbawienie stypendium sportowego. 

5. O pozbawieniu stypendium sportowego decyduje Prezydent Miasta Knurów w trybie decyzji 
administracyjnej. 

 
 

 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C98EF97F-BD4D-4EA2-A8D1-56D5BA46E69D. Podpisany


	UCHWAŁA NR XIV/149/2025 RADY MIASTA KNURÓW z dnia 14 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


